Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 09.06.2025
NR.09/ 4 {4 72/2025

KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés: 659-25-4781-2-4-7/C640& KKHE(VM) 25-013-2-4-7
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), perfagesaura nga Xhevdet Bushi né
njérén ang; dhe

N.SH.SHKOLLA PRIVATE E MUZIKES STUDIO HELIX QAZIM BERISHA 12 - PRIZREN, me NUIL810977910 (ne
vazhdim “Realizues i sherbimit™),perfagesuar nga Istref Krasnigi ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj&
kontrate publike pér sherbimet e shénuara me poshté:

Shérbime ndricimi me ekran LED per nevoja te Festivalit Folklorik Mbarkombétaré Hani i Elezit 2025-Edicioni i Treté, me
numér identifikues: : 659-25-4781-2-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Shiérbime ndricimi me ekran LED per nevoja te Festivalit Folklorik Mbarkombétaré Hani i Elezit
2025-Edicioni i Treté

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatja e kontrates eshie tridhjeté ( 30) dite_nga nenshkrimi i saj mes paléve.

2.2 Vendi i dorézimit t& sherbimi do t& jets Komuna Hani i Elezit sipas lokacionit te percaktuar nga AK
2.3 Inkotermil i zbatuesh&m do t& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare € cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 990,00 €; [Néntqind e Néntdhjeté euro /00 cent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 CMIMI do t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve g& jang subjekt t€ rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:N/4

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& KontratZs;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né t€ cilin jan& dhéné m& sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ k&té né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit p& pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
trethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: k‘v Xhevdet Bushi

Pozita: Zyrtar ipergjejes i proku “g, )
o . /
Nénshkrimi: %
% I
s 09.062025  ( \

Vula:

Pér Furnizuesin/realizuesin e sherbimeve

N.SH.SHKOLLA PRIVATE E MUZIKES STUDIO HELIX

Emri: Istref Krasniqi
X
Pozita: Menaxher o
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-25-4781-2-4-7/C640

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jan& né& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet & nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata pérkatése
né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet& Shqipe .
Siguria e ekzekutimit 9.1 [N/A]
Sigurimi 10.1 [N/A]
Programi i ekzekutimit 14 [Kohézgjatja e kontrates eshte 30 dité (tridhjet dité) nga nenshkrimi i saj)
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Tatimet dhe te gjitha taksat mbulohen nga OFE.
doganore
Cilgsia e furnizimeve e b e 5 .
18.2 Sherbimi i i ndrigimit do te behet ashtu siq eshte percaktuar ne dosje te
tenderit —Dizajni i tij e do te behet sipas kerkeses se AK-sé
Inspektimi dhe testimi 19.2 Sherbimi do te kontrollohen ne cilesi dhe sasi dhe nese jane konform
kerkesave te AK-se do te pranohet
Pagesa 20.1 [Pagesa do te behet pas pranimi te sherbimit dhe ne perfundim te konlrates ne
cilesi dhe sasi te pranueshme per AK-dhe pas pranim te fatures se nga OF-.
Pagesa do te behet brenda afati ligjor
Dorézimi 213 Konform specifikave te kerkuar ne dosje te tenderit
Obligimet e garancionit | 24.1 N/A
24.5 IN/A
Shérbimet pas shitjes 2. VA
lzngjéﬂia-‘r ;x/leq;ﬁ(;re = 31.2 Zyra ¢ Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
i e alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin ¢ te dy palve
Zgjidhia o 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dh
ndérmjet paléve do t& dorézohet |
Jin& pajtim me ligjin n& Kosové.

nu

k &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe

oseb) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat

mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t&

iidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh €
Rjes] né pajtim me [spe




